

شماره مسلسل ۴۰۸۷ - سال هفدهم شنبه ۶ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 26 مارچ 2022 میلادی

کشف هشت جنگ افزار سبک در هلمند



هشت جنگ افزار سبک یک منبع پولیس هلمند در هلمند کشف شد و در به آژانس باخترگفت که پیوند به این جنگ افزارها در این عملیات ها هشت سه تن بازداشت شدند. جنگ افزار سبک امریکایی به اساس گزارش ها، این جنگ وروسی به دست آمد. افزارها در عملیات های کارمندان اوتایید کرد که در پیوند استخبارات از شماری از خانه ها در به این جنگ افزارها، شهر لشکرگاه و ولسوالی گرشک سه تن بازداشت شدند. آن ولایت به دست آمده است. منبع: آژانس باختر

آغاز برنامه کار در برابر پول اداره هیئات در

بلخ



پروژه کار در مقابل پول انتخاب گردیده و بعداً از نقد به همکاری مالی سوی مسولان این دفتر؛ دفتر (یوان هیئات) در مقابل پول روزانه شهر مزار شریف آغاز شد. استخدام می گردند. به گزارش آژانس باختر، به نقل از این آژانس سید فضل الله وهاب، در حال حاضر در مسوول برنامه آبادی شهر مزار شریف کار دفتر یوان هیئات در پنج پروژه آغاز شده شهر مزار شریف میگوید است که از طریق آن که این دفتر باردیگر به ۱۳۴۰ تن زمینه فعالیت خود را در شهر شغل مهیا شده است. مزار شریف از سر گرفته قابل یادآوری است که است و نخستین پروژه آن دفتر یوان هیئات از تحت نام آبادی در قسمت چند سال به این سو ناحیه نهم شاروالی در شهر مزار شریف در مزار شریف که پاک کاری راستای تطبیق پروژه کانال ها و جویچه ها های انکشافی و عام می باشد؛ آغاز شد. المنفعه فعالیت می نمود؛ باختر افزوده، به گفته که اینک بعد از یک وهاب، کارکنان این وقفه دوباره به فعالیت برنامه از سوی شورا های خویش آغاز کرده است. گذر و از محلات مربوطه



“سرخ پوشان”
فصل نخست “لیگ قهرمانان افغانستان”

سرخ پوشان قهرمان لیگ قهرمانان افغانستان شد

سرخ پوشان هرات با سکوی قهرمانی ایستاد شایسته گی و با کسب ۲۷ که رقیب جدی اش؛ امتیاز قهرمان دور نخست استقلال کابل در واپسین لیگ قهرمانان افغانستان شد. بازی موفق به پیروزی نماینده های هرات در فوتبال نشد و تن به تساوی داد. افغانستان پس از آن در

وزیران خارجه زن از ۱۵ کشور جهان: طالبان تعهد شکنی کردند



وزیران خارجه زن در کشورهای مختلف جهان، اعلامیه مشترکی را در مورد ممانعت طالبان برای آموزش دختران مکتب در افغانستان نشر کرده اند. در این اعلامیه که از سوی وزیران خارجه البانیا، آندورا، استرالیا، بوسنیا هرزگووینا، کانادا، استونیا، جرمنی، آیرلند، کاسوو، مالای، منگولیا، نیوزیلند، سویدن، تونگا و بریتانیا نشر شده، آمده است که آنها از تصمیم طالبان شدیداً مایوس و ناامید شده اند. در ادامه اعلامیه گفته شده که حکومت طالبان چند بار برای بازگشایی مکتبها به روی تمامی دختران در افغانستان تعهد سپرد اما این وعده را در هم شکست. طالبان خلاف وعده گذشته شان، روز چهارشنبه (۳ حمل) به دختران فراتر از صنف ششم، اجازه رفتن به مکتبها را ندادند. منبع: رادیو آزادی



مقامات بلندپایه امارت اسلامی با ضمیر کابلوف در کابل دیدار کردند

انعامالله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که ملا عبدالغنی برادر آخذ معاون اقتصادی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان، ظهر روز گذشته با ضمیر کابلوف نماینده خاص روسیه برای افغانستان و هیأت همراه اش در ارگ دیدار نمود. از سوی هم عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در برگه‌ی تویتر خود نوشته که ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در رأس هیأتی به کابل آمد و با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه ملاقات نمود. بلخی نوشته است که در این نشست روی تقویت روابط سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی و منطقه‌یی صحبت شد.

نیروهای در حال تعلیم امارت اسلامی برای بررسی وضعیت امنیتی در نقاط مختلف شهر هرات مستقر شدند



دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که به اساس پلان قوماندانی عمومی مراکز تربیوی پولیس وزارت داخله کشور پلان سه روزه بررسی‌های امنیتی در داخل و نقاط آسیب‌پذیر این ولایت آغاز گردیده، که در آن محصلین و نیروهای امنیتی که در حال فراگیری آموزش‌های مسلکی می باشند توظیف و مستقر گردیده اند. به نقل از این مطلب، مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی میگوید: هدف از برگذاری این چیک پاینت های امنیتی تامین امنیت شهروندان این ولایت بوده، و در ضمن کسب تجربه و فراگیری آموزش‌ها بصورت عملی چگونگی افراز چیک پاینت ها امنیتی، تلاشی بدنی اشخاص و وسایط، و چگونگی برخورد و رفتار محصلین با مردم و شهروندان این ولایت می باشد. همچنان در این مطلب آمده که مولوی "هدایت" افزود که در راس هر چیک پاینت ها یکتن از استادان مجرب و مسلکی این مرکز توظیف شدند، تا نحوه چگونگی افراز چیک پاینت و دیگر موارد را برای محصلین تشریح و توضیح نمایند. این در حالیست که باشندگان ولایت هرات از این کار و اقدام خوب مرکز تربیوی پولیس قدردانی و استقبال نموده، و بیشتری از شهروندان به گونه خودجوش با این نیروهای همکاری نمودند.

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

این ایده‌ها، مثل دیگر ایده‌ی دهه‌ی ۱۹۹۰ یعنی اجتناب‌ناپذیری لیبرال دموکراسی، منسوخ به نظر می‌رسد. اما ضرورتاً چنین نیست. نسل جدیدی از فعالان اینترنتی، حقوق‌دانان، طراحان، قانون‌گذاران، و فیلسوفان سرگرم ارائه‌ی همین دیدگاه‌اند، اما این بار این دیدگاه متکی بر فناوری مدرن، پژوهش حقوقی و علوم اجتماعی است. آنها می‌خواهند عادات و رسوم محبوب توکویل را در فضای مجازی، آن هم نه تنها در آمریکا بلکه در سراسر دنیای دموکراتیک، احیا کنند. در دوره‌ی شگفتانگیز پس از انتخابات سال ۲۰۲۰، هزینه‌ی خود داری آمریکا از اصلاح اینترنتش ناگهان سرسام‌آور شد. رئیس‌جمهور وقت، دونالد ترامپ، و حامیانش روایتی کاملاً جعلی از تقلب در انتخابات را اشاعه دادند. شبکه‌های تلویزیونی راست‌گرای افراطی به این ادعاها پر و بال دادند، این ادعاها در فضای مجازی تکرار و تقویت شد، و در نتیجه «واقعیت جایگزینی» به وجود آمد که میلیون‌ها نفر به آن عقیده داشتند و می‌گفتند که ترامپ در انتخابات پیروز شده است. کیوای‌نان - نظریه‌ی توطئه‌ای که در گروه‌های کوچک اینترنتی پدید آمد و به لطف انتشار در یوتیوب، فیسبوک و اینستاگرام، میلیون‌ها نفر را متقاعد کرد که سررشته‌ی سیاست آمریکا در دست فرقه‌ای متشکل از بچه‌بازهای جهانی‌گراست - در دنیای واقعی رواج یافت و به یکی از عوامل تحریک اوباش به حمله به ساختمان کنگره تبدیل شد. تئوئیدر در تصمیم خارق‌العاده‌ی رئیس‌جمهور آمریکا را به علت تشویق خشونت از فعالیت در این شبکه‌ی اجتماعی محروم کرد؛ میزان گردش اطلاعات گمراه‌کننده درباره‌ی انتخابات، بی‌درنگ کاهش یافت. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

وزرای خارجه چین و هند در مورد افغانستان گفتگو کردند



وانگ یی وزیر خارجه چین پس از سفر به کابل به دهلی نو رفت و با اس جی شانکر وزیر خارجه هند در مورد افغانستان گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای گفته است که پکن و دهلی مواضع مشابهی در مورد مسایل مهم بین‌المللی و منطقه دارند. وانگ یی در دیدار با همتای هندی خود خواستار بهبود و گسترش روابط شده و تاکید کرده که با توجه به وضعیت منطقه باید یکدیگر را حمایت کنند. این در حالی است که روابط پکن - دهلی در سال ۲۰۲۰ بعد از درگیری نیروهای دو کشور در منطقه مرزی دستخوش تنش شد. در این درگیری‌ها ۲۰ نظامی هند و چهار نظامی چین کشته شدند. چین در تلاش است تا علاوه بر حل مناقشات مرزی با هند، از نفوذ گروه‌هایی که پکن آن‌ها را اسلامگرایان افراطی می‌خواند، جلوگیری کند. مقامات پکن ادعا می‌کنند که این گروه‌ها از مرزها عبور می‌کنند و در ایالت سین‌کیانگ با ایغورها ارتباط می‌گیرند. با همین ادعا، دولت چین در سال‌های اخیر سرکوب علیه مسلمانان اویغور را به خارج از مرزهای خود گسترش داد و اویغورهای ساکن کشورهای دیگر را با استفاده از روش‌های تهاجمی به سکوت کشاند و در مواردی مقامات محلی را وادار کرده آنان را دستگیر و به چین تحویل دهند. چین روابط نزدیکی با طالبان دارد و از این گروه نیز خواسته با ایغورها مبارزه کنند. حکومت طالبان که در تقلا به رسمیت شناختن و نجات از بحران اقتصادی است به پکن اطمینان داده که هیچ تهدیدی از خاک افغانستان برای چین ایجاد نخواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

امارت اسلامی زمینه صدور ویزا را برای سرمایه‌گذاران خارجی در افغانستان آماده می‌سازد



مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه افغانستان در دیدار با وانگیی گفته است که زمینه را برای سرمایه‌گذاران خارجی، به شمول چین، در افغانستان فراهم می‌نماید. به نقل از عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه، این دیدار دیروز جمعه، ۵ حمل در کابل انجام شد. متقی گفته است که هدف از اقدام این است که ازین طریق در کنار تأمین منافع آنها، با افغان‌ها در عرصه رشد و ثبات اقتصادی همکاری صورت گیرد و درین زمینه، حکومت جدید از آن حمایت کامل خواهد نمود. بلخی نوشته که دو طرف در قصر ستوری وزارت امور خارجه ملاقات نمودند و روی موضوعات سیاسی، اقتصادی و ترانزیتی، دهلیز هوایی، صادرات میوه خشک، بورس‌های تحصیلی، صدور ویزا بحث و گفتگو کردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آغاز مکاتب در بادغیس با در نظر داشت دستور وزارت معارف



مسئولان معارف بادغیس گفته‌اند تمام مکاتب صنف شش به بالا در سرتا مکاتب در این ولایت باز شده اما با دستور وزارت معارف صنف‌های شش از سویی هم، در ولایت بادغیس به بالا برای دختران مسدود است. حدود ۱۳۸ هزار دانش‌آموز وجود دارد که از این میان حدود ۳۸ هزار تن دختران می‌باشند. تمام مکاتب در ولسوالی‌ها و مرکز شهر باز شده و پسران و دختران به مکاتب خود برای آموزش رفته‌اند. وی بیان کرد که به پیروی از دستور وزارت معارف، ولایت بادغیس هم مکاتب دختران از صنف شش تا دوازده مسدود است. احسان افزود دختران در ولایت بادغیس حجاب اسلامی را مراعات می‌کنند اما تا دستور باز شدن